LEI Nº 0872/23 de 20/12/2023.

DISPOE SOBRE A DESAFETAÇÃO E AUTORIZA A DOAÇÃO DE BEM IMÓVEL QUE IDENTIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Jupiá, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica desafetado imóvel descrito como LOTE URBANO número CINCO (05), da quadra n° 13, com área superficial de SETECENTOS E VINTE METROS QUADRADOS (720,00m2), situado no município de Jupiá, de propriedade do Município de Jupiá, com as confrontações descritas na certidão de inteiro teor da matrícula nº 14.723, do Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de São Lourenço do Oeste, SC, constante do Anexo Único desta Lei.
Parágrafo único. Conforme laudo de avaliação constante do Anexo Único desta Lei, o imóvel foi avaliado em R$ 38.685,60(oitenta e cinco mil seiscentos e sessenta e seis reais).
Art. 2° - O imóvel ora desafetado fica automaticamente traspassado para a categoria de bem dominial, integrando o patrimônio disponível do Município.

Art. 3° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a doar, sem ônus, o bem imóvel descrito no Art. 1° desta lei para o ESTADO DE SANTA CATARINA, através da Secretaria de Estado da Administração, CNPJ n° 82.951.229/0001-76, com a finalidade específica de ser destinado à Polícia Militar do Estado.
Art. 4° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a baixa do bem descrito no art. 1º do patrimônio do Município, após a doação de que trata o art. 3°.

Art. 5° - Para fazer frente às despesas decorrentes da presente lei, serão utilizados recursos financeiros do orçamento municipal vigente.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Município de Jupiá – SC, 20 de Dezembro de 2023.

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ
Prefeito Municipal

LEI Nº 0872/23 de 20/12/2023.

ANEXO ÚNICO

CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR DA MATRÍCULA Nº 14.723, DO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE SÃO LOURENÇO DO OESTE E LAUDO DE AVALIAÇÃO.
Município de Jupíá – SC, 20 de Dezembro de 2023.

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

Prefeito Municipal
PAGE
1